
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 25 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        11 октября 2019г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«09» октября 2019 года                 с.Нахвальское                                         № 86-п 
«Об утверждении реестра автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  
Нахзвальского сельсовета»  
В соответствии с п.п.9 ст.5, п.5 ст.13 Федерального закона РФ от 08.11.2007г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
администрации Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    
         1.Утвердить реестр автомобильных дорог согласно приложению №1 
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
         3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного 
самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
. 
 
Глава администрации  
Нахвальского сельсовета:                                                 Н.И. Гимбал 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение №1 к Постановлению администрации  

Нахвальского сельсовета  
от 09.10.2019г. № 86-п 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

 

 
                                                                                                     РЕЕСТР 

 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 
МО Нахвальский сельсовет, Сухобузимского района, Красноярского края. 

 

№
 н

а
с.

 
п
ун

кт
а
 

№
 д

о
р

о
ги

 

Наименование  дороги 
(улицы) 

Идентификационный         номер 
дороги 

Протяженность (км)                                      Ширина                 
полотна 

(м) 

Наличие 
докумен-

тов 

Примечани
я 

 Дороги 
Тип покрытия 
по участкам        

01   с.Нахвальское              

  1 ул.Советская 04 251 816 ОП МП 01-001 1,4 А/Б 5 нет   

  2 ул.Школьная 04 251 816 ОП МП 01-002 1,08 А/Б 5 есть   

  3 ул.Молодёжная 04 251 816 ОП МП 01-003 1,08 А/Б 5 есть   

  4 ул.Лесная 04 251 816 ОП МП 01-004 0,57 А/Б 5 есть   

  5 ул.Центральная 04 251 816 ОП МП 01-005 0,486 А/Б 5 есть   

  6 ул.Новая 04 251 816 ОП МП 01-006 0,408 А/Б 5 есть   

  7 дорога к ВНБ 04 251 816 ОП МП 01-008 0,2 ГР. 3,5 нет   

  8 дорога к кладбищу 04 251 816 ОП МП 01-009 4,0 ГР. 3,5 нет   

    Итого по нас. пункту:   9,224         

02   с.Малое Нахвальское              

  1 ул.Новая 04 251 816 ОП МП 02-001 0,877 А/Б 5 нет   

  2 ул.Набережная 04 251 816 ОП МП 02-002 0,4 А/Б 5 нет   

  3 ул.Центральная 04 251 816 ОП МП 02-003 0,8 ПГС 5 нет   



  4 ул.Заречная 04 251 816 ОП МП 02-004 0,5 ГР. 3,5 нет   

  5 переул.Колхозный 04 251 816 ОП МП 02-005 0,3 ПГС 3,5 нет   

  6 дорога к ВНБ 04 251 816 ОП МП 02-006 0,2 ГР. 3,5 нет   

  7 выезд с ул.Заречная 04 251 816 ОП МП 02-007 0,5 ГР. 3,5 нет   

    Итого по нас. пункту:   3,577         

03   д.Малиновка              

  1 ул.Лесная 04 251 816 ОП МП 03-001 0,4 ГР. 5 нет   

  2 ул.Озёрная 04 251 816 ОП МП 03-002 0,5 ПГС 4,5 нет   

  3 ул.Трактовая 04 251 816 ОП МП 03-003 0,1 ГР. 5 нет   

  4 переул.Трактовой 04 251 816 ОП МП 03-004 0,4 ГР. 4,5 нет   

  5 ул.Крайняя 04 251 816 ОП МП 03-005 0,6 ГР. 5 нет   

  6 ул.Заречная 04 251 816 ОП МП 03-006 0,3 ГР. 5 нет   

  7 ул.Луговая 04 251 816 ОП МП 03-007 0,4 ГР. 5 нет   

  8 дорога к ВНБ-1 04 251 816 ОП МП 03-008 0,1 ГР. 3,5 нет   

  9 дорога к кладбищу 04 251 816 ОП МП 03-010 0,3 ГР. 3,5 нет   

    Итого по нас. пункту:   3,1         

04   д.Берег Таскино             

  1 ул.Береговая 04 251 816 ОП МП 04-001 1,6 А/Б 5 нет   

  2 переул.Озёрный 04 251 816 ОП МП 04-002 0,6 ГР. 5 нет   

  3  ул.Дачная 04 251 816 ОП МП 04-003 0,6 ГР. 5 нет   

  4 дорога к ВНБ 04 251 816 ОП МП 04-004 0,3 ГР. 3,5 нет   

  5 дорога к кладбищу 04 251 816 ОП МП 04-005 0,7 ГР. 3,5 нет   

  6 ул.Садовая 04 251 816 ОП МП 04-006 0,6 ГР. 5 нет   

    Итого по нас. пункту:   4,4         

05   с.Павловщина              

  1 ул.Новая 04 251 816 ОП МП 05-001 0,316 ПГС 5 есть   

  2 ул.Лесная 04 251 816 ОП МП 05-002 1,0 0,961 5 есть   

  3 ул.Копцева 04 251 816 ОП МП 05-003 0,55 ПГС 5 есть   

  4 ул.Речников 04 251 816 ОП МП 05-004 0,204 ПГС 5 есть   

  
5 

ул.Коммунистического 
труда 

04 251 816 ОП МП 05-005 1,7 ПГС 5 нет 
  



  6 ул.Лукьянова 04 251 816 ОП МП 05-006 0,8 ГР. 5 нет   

  7 ул.Береговая 04 251 816 ОП МП 05-007 2,1 ГР. 5 нет   

  8 переул.Почтовый 04 251 816 ОП МП 05-008 0,37 ГР. 5 есть   

  9 ул.Клубная 04 251 816 ОП МП 05-009 1,0 ГР. 4,5 нет   

  10 ул.Центральная 04 251 816 ОП МП 05-010 0,4 ГР. 4,5 нет   

  11 ул.Енисейская 04 251 816 ОП МП 05-011 0,3 ГР. 4,5 нет   

  12 ул.Таскинская 04 251 816 ОП МП 05-012 0,6 ГР. 4,5 нет   

  13 ул.Школьная 04 251 816 ОП МП 05-013 1,0 ГР. 4,5 нет   

  14 ул.Зелёная 04 251 816 ОП МП 05-014 0,5 ГР. 4,5 нет   

  15 ул.Бухало 04 251 816 ОП МП 05-015 0,2 ГР. 4,5 нет   

  16 переул.Лесхозовский 04 251 816 ОП МП 05-016 0,2 ГР. 4,5 нет   

  17 ул.Старательская 04 251 816 ОП МП 05-017 0,8 ГР. 4,5 нет   

  18 переул.Лесной 04 251 816 ОП МП 05-018 0,541 ГР. 5 есть   

  19 дорога к ВНБ 04 251 816 ОП МП 05-019 0,3 ГР. 3,5 нет   

  20 дорога к школе 04 251 816 ОП МП 05-020 0,159 ПГС 3,5 есть   

  

21 
выезд с 
ул.Коммунистического 
труда 

04 251 816 ОП МП 05-022 0,129 ГР. 5 есть 

  

  22 дорога к ПЧ 04 251 816 ОП МП 05-023 0,2 ГР. 3,5 нет   

  
23 

подъезд к 
ул.Центральная 

04 251 816 ОП МП 05-025 
0,5 

 ПГС 6 
нет   

                  

    Итого по нас. пункту:   13,83         

    Итого по МО:   34,131         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
«11»   октября    2019 г.                                                с. Нахвальское                                                                                № 6 /08 
  



О внесении изменений в решение  Нахвальского сельского Совета депутато от 27.09.2019 г. № 6/05  «Об   объявлении  
конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района». 
                Руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета , решением  Нахвальского  сельского Совета депутатов  № 32 
от  02.09.2015г.   «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность главы 
Нахвальского сельсовета»,  Нахвальский  сельский Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:  
 
Внести    в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  27.09.2019г.  № 6/05  «Об   объявлении  конкурса  по  
отбору  кандидатур  на  должность  главы  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района» ,следующие  изменения  и  
дополнения: 

1. Пункт  второй   решения  изложить  в  новой  редакции: 
« назначить  проведение  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  
района    на  15.11.2019г.  в  10 часов  00 минут  по  адресу: 663055, Красноярский  край, Сухобузимский  район,  
с.Нахвальское,  ул. Советская 2,администрация  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района, кабинет  главы  
администрации. 

2. Абзац   2  приложения  1  к   решению   изложить  в  новой  редакции: 
«назначить  проведение  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  
района    на  15.11.2019г.  в  10 часов  00 минут  по  адресу: 663055, Красноярский  край, Сухобузимский  район,  
с.Нахвальское, ул. Советская 2,администрация  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района, кабинет  главы  
администрации». 

3. Абзац   6  приложения  1  к   решению   изложить  в  новой  редакции 
 «Указанные документы граждане подают лично до 14 часов  «03» ноября 2019 года по адресу: 663055, Красноярский 

край, Сухобузимский район, с. Нахвальское , ул. Советская , 2, администрация Нахвальского  сельсовета Сухобузимского 
района, кабинет главы  администрации, по будним дням с 9 часов до 16 часов, по субботам с 10 часов до 14 часов,  2  ноября 
и  3  ноября   с 10 часов до 14 часов, телефон для справок 8(39199)33-2-27. 

4. Настоящее решение вступает в день, следующий за днем  его официального опубликования в  газете  «Сельская  жизнь»  и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Сухобузимского района в сети Интернет: www.suhobuzimo.ru. 
 
Председатель  
сельского Совета депутатов 
___________Л.Н.Корнева . 
 

Глава  
Нахвальского сельсовета  
_____________Н.И.Гимбал. 

 
 

   Отпечатано  в 



ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ 
Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

Ответственный 
За  выпуск 

 
Глава  сельсовета 

Н.И.Гимбал . 

Администрации 
Нахвальского  
сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская  2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400  экз. 
Дата  выпуска 
11.10. 2019г. 



 


